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درگیری بین نیروهای روسیه و گرجستان در اوستیای جنوبی شدت گرفت

جدایی طلبان اوستیای جنوبی هم اعلام کرده اند که یگان های زرهی ارتش روسیه که وارد شهر تسخینوالی، مرکز این

شده اند و ارتش گرجستان در حال ترک مواضع خود است

سرویس گرجستان/خبرگزاری آران
با شدت گرفتن درگیری ها درحالی که گرجستان ادعا کرده است که کنترل مرکز اوستیای جنوبی را در دست دارد، در مقابل جدایی طلبان اوستیا هم اعلام کرده اند که این منطقه

تحت کنترل روسیه قرار گرفته است.

میخاییل ساکاشویلی رییس جمهوری گرجستان، اعلام کرده است که ارتش گرجستان، تسخینوالی مرکز اوستیای جنوبی و ارتفاعات اطراف این شهر را تحت کنترل گرفته است.

در همین حال، جدایی طلبان اوستیای جنوبی هم اعلام کرده اند که یگان های زرهی ارتش روسیه که وارد شهر تسخینوالی، مرکز این شده اند و ارتش گرجستان در حال ترک

مواضع خود است.

از سوی دیگر مسکو درباره دخالت نیروهایش در درگیری های اوستای جنوبی اعلام کرده است که نیروهایش «به یورش گرجستان به اوستیای جنوبی، پاسخ داده اند» و میخاییل

ساکاشویلی رییس جمهوری گرجستان اعلام کرده است که دو کشور (گرجستان و روسیه) در حال جنگ هستند.

او همچنین گفته است که آنچه روسیه انجام می دهد، را «به مبارزه طلبیدن جهان» نامید و گفت: «اگر جهان امروز نتواند جلوی روسیه را بگیرد، تانک های روسیه قادر خواهند بود

به تمامی پایتخت های اروپا دستیابند.»
واکنش آمریکا

از سوی دیگر، کاندولیزا رایس، وزیر امور خارجه آمریکا هم از روسیه خواسته است که نیروهای خود را از گرجستان خارج کند و حملات هوایی به این کشور را متوقف کند.
او گفته است: «ما از روسیه می خواهیم، حملات هوایی و موشکی علیه گرجستان را متوقف کند، به حاکمیت ارضی گرجستان احترام بگذارد و نیروهایش را از خاک گرجستان

خارج کند.»

در همین حال، ادوارد کوکوئیتی که خود را رییس جمهوری اوستیای جنوبی می خواند اعلام کرده است که در جریان
«حمله گرجستان» یک هزار و ۴۰۰ نفر از مردم اوستیای جنوبی کشته شده اند. اما ادعای او را تا کنون هیچ منبع بی طرفی تایید نکرده است.

در تحولی دیگر، کاخال اومائیا، رییس شورای امنیت ملی گرجستان گفته است که گرجستان قصد دارد یک هزار سرباز گرجستان که برای کمک به ارتش آمریکا به عراق فرستاده

است را از این کشور خارج تا به گفته او به کمک جنگ با روسیه بیایند.

جرج بوش، رییس جمهوری آمریکا، هم که برای شرکت در آیین گشایش المپیک پکن در چین به سر می برد، حمایت آمریکا از حق حاکمیت ارضی گرجستان را اعلام کرده است و

خواستار آتش بس فوری شده است.

همچنین شورای امنیت سازمان ملل برای بحث در باره بحران اوستیای جنوبی تشکیل جلسه داده است اما هنوز خبری در
باره نتیجه این جلسه منتشر نشده است.

شدت گرفتن درگیری و شمار تلفات دو طرف

با شدت گرفتن درگیری ها در اوست جنوبی، تلفات صلحبانان روسیه به ۱۲ نفر رسید، همچنین رییس جمهوری گرجستان
گفته است که ۳۰ نظامی این کشور در بمباران های روسیه کشته شده اند.

میخاییل ساکاشویلی، رییس جمهوری گرجستان شامگاه جمعه ۱۸ مرداد ماه و کمتر از یک روز پس از شدت گرفتن درگیری
میان ارتش گرجستان از یک سو و جدایی طلبان اوست و روسیه از طرف دیگر، اعلام کرد که در جریان بمباران هواپیماهای

روسی ۳۰ نظامی گرجستان کشته شده اند.

از سوی دیگر، یک سخنگوی نیروهای صلح بان روسیه که از سال ۱۹۹۲ در این منطقه حضور دارند، اعلام کرده است که در
جریان درگیری های امروز با ارتش گرجستان، تاکنون ۱۲ نفر از این نیروها کشته و ۱۵۰ نفر مجروح شده اند.

درگیری میان نیروهای گرجستان و جدایی طلبان اوست جنوبی روز جمعه در حالی شدت گرفت که ساعاتی پیش از آن گرجستان اعلام آتش بس کرده بود.

درو تازه درگیری ها میان جدایی طلبان اوست جنوبی و گرجستان، نیمه شب ۱۲ مرداد ماه آغاز شد و آتش بس روز
گذشته، تلاشی برای پایان دادن به این درگیری ها بود.

به دنبال شدت گرفتن درگیری ها، ولادیمیر پوتین، نخست وزیر روسیه، اعلام کرد که توپخانه و تانک های ارتش گرجستان دست به گلوله باران شدید شهرها و روستاهای اوستیای

جنوبی زده اند و افزود که «این وضعیت تاسف آور و نگران کننده است و قطعا واکنش تلافی جویانه ای را در پی می آورد.»
همزمان با اعلام سخنان ولادیمیر پوتین که برای شرکت در آیین گشایش المپیک پکن در چین به سر می برد، روسیه ستونی از یگان های زرهی خود را به سوی اوست جنوبی

اعزام کرد.
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این کشور علت اعزام نیروهای خود را دفاع از حدود هزار نیروی نظامی خود اعلام کرد که به عنوان نیروهای حافظ صلح در اوست جنوبی مستقرند.
ساعاتی پس از انتشار خبر اعزام نیروهای ارتش روسیه به اوست جنوبی، خبرگزاری روسی اینترفکس خبر داد که نیروهای روسیه و گرجستان در تسخینوالی، مرکز اوست جنوبی به

روی یکدیگر آتش گشوده اند.
همچنین گزارش هایی که از سوی منابع بی طرف تایید نشده حاکی از آن است که روسیه دست به حملات هوایی به گرجستان زده است.

درگیری میان جدایی طلبان اوست جنوبی و گرجستان که از سال ۱۹۹۱ آغاز شده است، طی ماه های گذشته، با اعلام
حمایت رسمی روسیه از جدایی طلبان اوست و سرنگونی یک هواپیمای گرجستان شدت یافت.

جدایی طلبان اوست جنوبی در سال ۲۰۰۶، با برگزاری یک رفراندوم، استقلال خود اوست جنوبی را از از گرجستان اعلام
کردند اما هیچ یک از کشورهای جهان ااعلام موجودیت این کشور جدید را به رسمیت نشناخته اند.
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